
 
 
    
 
 

 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
(Αρ. Διακ. 9/24) 

 
Το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, βάσει της υπ’ αριθ. 11/19-03-2024 (θέμα 4ο) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης (ΑΔΑ: Ρ28Ζ469Β7Ι-ΩΩ2), προκηρύσσει τον υπ’ αριθ. 9/24 δημόσιο 
μειοδοτικό διαγωνισμό που αφορά την αγορά κτιριακών εγκαταστάσεων προς στέγαση 
της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, ελάχιστης συνολικής μεικτής επιφάνειας 1.055m2 και ελάχιστης ωφέλιμης 
επιφάνειας 844m2. 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός του εν λόγω διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των 
€2.870.817,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (εάν συντρέχει περίπτωση επιβολής ΦΠΑ). 
 
Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κωδ. ΠΔΕ: 2021ΝΑ34600426 (πρώην 
2020ΣΕ04600003), MIS 5149515, του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Τομεακού 
Προγράμματος ΕΠΑ 2021-2025 (Άξονας Προτεραιότητας «ΕΠ:62 - Αξ:3.8 - Ανάπτυξη και 
εκσυγχρονισμός υποδομών όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης (μετάβαση σε αποκεντρωμένο σύστημα 
μεγαλύτερων και λιγότερων μονάδων, ενίσχυση ψηφιακών και λοιπών υποδομών, επιμόρφωση 
εκπαιδευτικών κλπ)». 
 
Ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η 29η Αυγούστου 2024, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. στην αίθουσα της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου (3ος όροφος 
του κτιρίου Διοικήσεως), ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού (παρ. 1 του άρθρου 52 του π.δ.715/79), η οποία θα συγκροτηθεί ειδικά για το 
σκοπό αυτό, με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης. 
 
Οι προσφορές υποβάλλονται με δήλωση συμμετοχής (εκτός του φακέλου της προσφοράς) 
προς το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας μέσω του Κεντρικού Πρωτοκόλλου του Πανεπιστημίου ή αποστέλλονται με 
οποιονδήποτε τρόπο, με απόδειξη, σφραγισμένες, μέχρι την προηγούμενη της διενέργειας 

του διαγωνισμού εργάσιμη ημέρα (ήτοι μέχρι και την 28η Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 14:00) και παραμένουν σφραγισμένες μέχρι την παράδοσή τους στην αρμόδια 
Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω 
ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν. 
 
Πληροφορίες παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες ως εξής: επί της διαδικασίας 
2310891284/200 και επί τεχνικών θεμάτων 2310891224/252. 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΦΒ469Β7Ι-ΟΧ9



Η διακήρυξη του διαγωνισμού βρίσκεται και στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
www.uom.gr/supplies  
 

Θεσσαλονίκη, 25.04.2024 
 

Ο  Αντιπρύτανης 
Οικονομικών Υποθέσεων και Υποδομών 

 
 
 

Ιωάννης Ταμπακούδης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
 

 

http://www.uom.gr/supplies
ΑΔΑ: Ψ7ΦΒ469Β7Ι-ΟΧ9


		2024-04-26T15:59:50+0300


		2024-04-26T16:12:21+0300
	Athens




